
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Traiteur Délicat B.V. 25-04-2023 
 1

Bij de KVK stonden de activiteiten van curanda omschreven als eventcatering,
het exploiteren van een w inkel en bezorgservice in delicatessen en
specialiteiten eten en drinken, alsmede het importeren en verhandelen
van- en het exploiteren van een webshop in food- en non-food producten

25-04-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 723.006,00 € 221.626,00 € 647.094,00

2021 € 566.574,00 € 94.109,00 € 709.070,00

2022 € 798.306,00 € 418.883,00 € 709.581,00

2023 € 149.237,00 € 82.356,00 € 662.305,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 09-11-2023
Insolventienummer F.05/23/98
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000274599:F001
Datum uitspraak 23-03-2023

R-C mr. S. Boot
Curator mr P. Trip

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=30d79d49-76c9-ed11-a874-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aab2bab1-5760-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De cijfers over 2020 en 2021 zijn afgeleid uit een jaarrekening, die over 2022
uit een kolommenbalans. Een aantal zaken dient nog geverifieerd c.q.
gecontroleerd te worden, zodat de curator verwacht hier in een volgend
verslag nog op terug te komen.

25-04-2023 
 1

De cijfers over 2020 en 2021 zijn, zoals eerder aangegeven afgeleid uit de
jaarrekening 2021 welke is opgesteld door Administratiekantoor Apeldoorn B.V.
De cijfers over 2022 en 2023 zijn onttrokken aan de digitale administratie in
exact online. Over alle jaren is een negatief resultaat (verlies) behaald.

09-08-2023 
 2

18
25-04-2023 

 1

€ 568,68
25-04-2023 

 1

€ 148.057,40

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode heeft betaling van de koopprijs voor de
verkochte activa, restitutie van vooruitbetaalde verzekeringspremies en
afw ikkeling van de verhouding met ING, via welke rekeningen ook nog (deels)
betalingen over voortzetting van de boedelperiode verliepen, plaats gevonden.
Hierop zal hieronder bij de respectievelijke onderdelen nader worden
ingegaan.

09-08-2023 
 2

€ 151.721,84
09-11-2023

 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

23-3-2023

t/m 

21-4-2023

25-04-2023 
 1

van 

23-4-2023

t/m 

9-8-2023

09-08-2023 
 2

van 

10-8-2023

t/m 

8-11-2023

09-11-2023
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 189 uur 18 min

2 149 uur 6 min

3 28 uur 30 min

totaal 366 uur 54 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

De werkzaamheden van de curator tijdens deze eerste verslagperiode hebben
zich gericht op het, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris,
gedurende een zeer beperkte periode voortzetten van de w inkel en een
beperkt aantal al ingeplande cateringklussen met het oog op een eventuele
doorstart. In verband met die mogelijke doorstart zijn diverse partijen
benaderd c.q. hebben diverse partijen zich bij de curator gemeld. Daarnaast
heeft een eerste inventarisatie van de aanwezige materiële activa
plaatsgevonden, waarover ook met diverse leveranciers contact is geweest. Er
is contact geweest met het UWV om de Loongarantieregeling voor de nog in
dienst zijnde werknemers in werking te laten treden en daarnaast is met
meerdere partijen overleg gevoerd over de oorzaken van het faillissement. De
curator zal hieronder bij de respectievelijke onderdelen bij de diverse
ontw ikkelingen stil staan.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door haar en haar
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs nog niet
beschikbaar is.
Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag moeten worden
bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse partijen. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

25-04-2023 
 1

De door de curator en haar kantoorgenoten bestede uren in de afgelopen
verslagperiode zien op de afw ikkeling van de verkoop van de activa, de
oplevering van de diverse locaties, het bijwerken van het exploitatieoverzicht
en het (laten) uitvoeren van een onderzoek in de administratie. Op de diverse
onderdelen zal hieronder nog een nadere toelichting volgen.

09-08-2023 
 2

In de afgelopen verslagperiode zijn de activiteiten van de curator en haar
kantoorgenoten vooral gericht geweest op het boekenonderzoek. Daarover
is overleg gevoerd met de bestuurder en naar aanleiding van dat onderzoek
heeft de curator nog wat nadere vragen uitgezet. Ook is een aanvang
gemaakt met de debiteurenincasso. Verder zijn de te doen gebruikelijke
werkzaamheden in een faillissement gedaan, waaronder het voeren van
overleg met en corresponderen met crediteuren, waaronder ook de
Belastingdienst en het UWV. Hieronder zal daar waar nodig een uitvoeriger
toelichting worden gegeven op de diverse onderdelen.

09-11-2023
 3

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van curanda is Délicat Group B.V., van w ie
op haar beurt de heer D. W ienk enig aandeelhouder en bestuurder is.

25-04-2023 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Er waren door of jegens curanda diverse procedures aanhangig gemaakt,
waarop hieronder bij onderdeel 9 nog nader ingegaan zal worden.

25-04-2023 
 1

De curator heeft, in verband met het voortzetten van de onderneming, vast
gesteld of alle verzekeringen nog dekking boden. De premies waren voldaan,
zodat de verzekeringen in ieder geval gedurende de boedelexploitatieperiode
nog van toepassing waren. De curator is in een vergevorderd stadium ter zake
de verkoop van de activa, zodat zij verwacht dat op zeer korte termijn de
kopende partijen zelf voor verzekering van de activa zorg zullen dragen.

25-04-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft verkoop en levering van de aan curanda
toebehorende activa plaats gevonden. Voor diverse activa en overigens ook
voor andere lopende verzekeringen waren premies vooruitbetaald. De curator
heeft, na beëindiging van de verzekering wegens verkoop van de activa en
beëindiging van de activiteiten, om restitutie van die vooruitbetaalde premies
verzocht. Die restituties zijn inmiddels ook op de boedelrekening ontvangen.

09-08-2023 
 2

Curanda was huurder van een w inkel aan de Asselsestraat 30 in Apeldoorn,
van waaruit zij haar cateringbedrijf dreef en een traiteurw inkel had. Daarnaast
huurder zij nog een opslag c.q. kantoorruimte aan de Sint Eustatius 69 in
Apeldoorn. Met de verhuurders is contact gezocht en een kopie van de van
toepassing zijnde huurovereenkomsten is ontvangen. Beide
huurovereenkomsten zijn door de curator, na verkregen toestemming
opgezegd, met inachtneming van de in de Faillissementswet opgenomen
opzegtermijn van drie maanden.

25-04-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft oplevering van zowel de locatie aan de
Asselsestraat, als de opslag aan de Sint Eustatius in Apeldoorn plaats
gevonden. De verhuurders hebben hun (rest)vordering bij de curator
ingediend.

09-08-2023 
 2

Op 23 maart 2023 is, na eigen aangifte, het faillissement uitgesproken van
Traiteur Délicat B.V. Direct na het uitspreken van het faillissement is telefonisch
contact gezocht met de bestuurder, die op dat moment vanwege privé
omstandigheden niet in de gelegenheid was de curator op locatie te
ontmoeten. Hij had de werknemers een dag eerder geïnformeerd over de
eigen aangifte. Omdat de w inkel nog wel open was en het van belang was te
inventariseren of de w inkel gedurende een beperkte periode open zou kunnen
blijven en welke eerste maatregelen daartoe noodzakelijk waren, is de curator
samen met haar collega de heer C. van de Kraats naar de locatie aan de
Asselsestraat gegaan. Daar is gesproken met een afvaardiging van de
werknemers over de gevolgen van het faillissement en de oorzaken zoals zij
die hadden ervaren. Zij gaven aan dat zij zich altijd volledig voor de w inkel en
de cateringklanten hadden ingezet en dat het liefst waren blijven doen. Zij
vonden het erg jammer dat eigen aangifte van faillissement was gedaan en
weten dit (mede) aan persoonlijke omstandigheden aan de zijde van de
bestuurder.

Aan het einde van de middag kwam ook de bestuurder op de locatie en heeft

25-04-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

de curator met hem gesproken over de oorzaken van het faillissement. De
bestuurder heeft aangegeven dat hij te maken heeft gehad met een enorme
terugloop in aanvragen van nieuwe cateringklussen. Zijn organisatie en
bedrijfsmodel was zo ingericht dat met het koken voor cateringklussen ook de
winkel (een traiteur) voorzien kon worden van dagelijks verse en verschillende
maaltijden. Daarnaast werden in de w inkel ook andere producten verkocht,
maar de w inst zat hem in de maaltijden. Ieder jaar is het in de maanden
januari en februari afwachten welke klussen er binnenkomen voor het
komende jaar, maar dit jaar was het nog erger dan in andere jaren.
Belangrijke klanten die eigenlijk standaard voor het hele jaar vooruit planden,
kwamen nu ook niet door met aanvragen. Bovendien was er sprake van een
structurele verhoging van diverse kosten, waaronder de kosten voor inkoop
(grondstoffen), maar ook voor energie. Ook had hij te maken met langdurige
ziekte onder de werknemers en was het sow ieso lastig om goed personeel te
vinden en te houden. De horeca is een branche, waarin een structureel tekort
aan personeel is. Ook Corona had haar sporen nagelaten. Er was nog sprake
van aanzienlijke terugbetalingsverplichtingen uit hoofde van ontvangen
subsidies. De w inkel liep ook minder goed dan anders, hetgeen het gevolg leek
te zijn van het feit dat mensen toch minder uitgeven aan een luxe product bij
een traiteur.

Uiteindelijk verkeerde de vennootschap in de toestand dat zij was
opgehouden te betalen, reden waarom de bestuurder eigen aangifte van
faillissement heeft gedaan. De salarissen van de werknemers konden niet
meer betaald worden en ook andere schuldeisers bleven onbetaald. Uiteraard
zal de curator in de komende verslagperioden ook de administratie van
curanda nader bestuderen. Voor zover daaruit van andere oorzaken van het
faillissement blijkt, zal de curator daarover in volgende verslagen rapporteren.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator onderzoek laten doen in de
administratie van curanda. De bevindingen van dat onderzoek dient de curator
nog met de bestuurder te bespreken. Op het eerste gezicht lijken daarin geen
bijzonderheden aangetroffen te zijn die een andere blik werpen op de
oorzaken van het faillissement zoals die in het eerste verslag zijn omschreven.
Mocht de curator in de komende verslagperiode concrete andere informatie
ontvangen waaruit blijkt van andere oorzaken, dan zal zij daar uiteraard nader
onderzoek naar (laten) doen. Daarvan is tot op heden geen sprake (geweest).
De bestuurder van curanda verschaft de curator die informatie waar zij om
heeft gevraagd en geeft antwoord op door haar gestelde vragen.

09-08-2023 
 2

Zoals in de inleiding aangegeven heeft het onderzoek in de administratie
geleid tot wat aanvullende vragen met name over interne boekingen en
doorbelastingen. De bestuurder geeft antwoord op gestelde vragen en werkt
mee. Vooralsnog geeft dit de curator dan ook geen aanleiding om uit te gaan
van andere oorzaken van het faillissement dan die al zijn genoemd in de
eerdere verslagen.

09-11-2023
 3

2. Personeel

Personeelsleden 25-04-2023 
 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

18

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement waren er nog 18 werknemers in dienst.

Personeelsleden 

20

Toelichting 

De curator kent het exacte aantal van werknemers niet, maar heeft wel
begrepen dat er enig verloop in het personeelsbestand is geweest.

25-04-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

30-3-2023 18

totaal 18



2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Op de dag van het faillissement heeft de curator al met een afvaardiging van
het personeel gesproken. De volgende dag is een personeelsbijeenkomst
georganiseerd op locatie om af te stemmen of en zo ja, onder welke
voorwaarden voortzetting mogelijk zou zijn en w ie wat daarvoor zou moeten
doen. De bestuurder was in de dagelijkse operatie niet betrokken, zodat de
curator hierover afstemming heeft gehad met de werknemers. De werknemers
hebben in kaart gebracht welke klussen nog in de planning stonden, hebben
de inkoop geregeld en daarnaast hun werkzaamheden verricht in de keuken,
in de w inkel en ook bij de al geplande klussen. Uiteindelijk is besloten 30 maart
aan te houden als laatste werkdag. Er stonden nadien geen klussen meer in
de planning en met de gedane inkoop kon nog tot die dag de w inkel open
gehouden worden. De curator heeft haar waardering uitgesproken voor de
inzet van de werknemers, zonder w iens inzet doorwerken, in het belang van
een eventuele doorstart, waarover hieronder meer, niet mogelijk zou zijn
geweest.

Ondertussen heeft faillissementsmedewerker Cher Hafkamp direct na het
uitspreken van het faillissement telefonisch en per mail contact gezocht met
het UWV. Daar bleek maar beperkte beschikbaarheid, zodat eerst op 5 april de
intake voor de Loongarantieregeling op korte(re) termijn. Daaraan
voorafgaand is op 30 maart de werknemers wel ontslag aangezegd in een
personeelsbijeenkomst op het bedrijf. Op 5 april is het UWV uiteindelijk op het
kantoor van de curator gekomen voor de intake. Tijdens die intake waren alle
werknemers in shifts aanwezig en voor diegenen die er niet waren is er
daarna nog contact gelegd met het UWV. Het UWV werkt momenteel met een
digitale intake en de bijeenkomst is bedoeld om mensen daarover te
informeren en zoveel mogelijk toelichting te geven. Daarna zijn alle
werknemers in gezamenlijkheid aan de slag gegaan met het invullen en
indienen van de formulieren. Er waren bij het UWV nog wel wat vragen over
het uitw isselen van personeel tussen curanda en een andere tot de Délicat
Group B.V. behorende vennootschap, maar die vragen zijn beantwoord. Er
heeft weliswaar uitw isseling van personeel plaats gevonden, maar dat was
voornamelijk in hele drukke periodes en in corona tijd. Recentelijk was daar
structureel geen sprake meer van (geweest).

Voor zover het UWV de achterstanden niet overneemt, heeft de curator
aangegeven dat de werknemers
hun vordering ter zake bij de curator kunnen indienen.

25-04-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode zijn er nog maar beperkt werkzaamheden
verricht op het onderdeel personeel. Er waren nog wat vragen over
uitkeringen, de informatievoorziening aan het UWV en op naam van
werknemers staande vergunningen. De curator verwacht dan ook dat
werkzaamheden op dit onderdeel de komende verslagperiode niet meer aan
de orde zullen zijn en dat dit onderdeel als afgewikkeld beschouwd kan
worden.

09-08-2023 
 2

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Curanda beschikte niet over onroerende zaken. Zij was huurder van de
panden waarin zij gevestigd was.

25-04-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Winkel-kantoor-en keukeninventaris € 45.375,00

totaal € 45.375,00 € 0,00

Curanda beschikte over een w inkel-, kantoor en keukeninventaris. Die bevond
zich op de diverse locaties van curanda en ook nog bij een klant van curanda
op locatie om vanuit daar cateringklussen te kunnen doen.

25-04-2023 
 1

Naar de curator heeft begrepen was de aanwezige bedrijfsinventaris volledig
eigendom van curanda. In ieder geval betreft het
bodemzaken ex artikel 22 lid 3 IW 1990, zodat de opbrengst daarvan via de
boedel aan de fiscus toekomt. Juist omdat het bodemzaken betreft valt het
niet onder het pandrecht van de bank (die zaken zijn uitgesloten van het
pandrecht) en bovendien lijkt de bank met verkoop van het rollend materieel
ook volledig ingelost te kunnen worden.

25-04-2023 
 1

Nu er geen sprake meer is van enige vordering van de bank (vgl. ook hieronder
bij onderdeel 5) is een eventuele discussie over al dan niet bodemzaken niet
aan de orde.

09-08-2023 
 2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

De curator heeft TWA gevraagd om de aanwezige bedrijfsinventaris voor haar
te taxeren. Zij heeft
een rapportage ontvangen en deze rapportage in eerst instantie, in verband
met een eventuele doorstart en voorzien van nog andere financiële informatie
aan een aantal potentiële doorstarters toegezonden. Toen een doorstart niet
mogelijk bleek, heeft zij die rapportage zonder bedragen ook nog eens aan
circa 25 opkopers verzonden. Naar aanleiding daarvan zijn drie biedingen
uitgebracht. De curator heeft de biedingen beoordeeld en daarbij in
ogenschouw genomen dat voor de getaxeerde liquidatiewaarde was
uitgegaan van een veiling op één locatie. Los van de niet praktische ligging van
de w inkel (middenin een w inkelstraat zonder echt goede
parkeermogelijkheden), waren de goederen op drie verschillende locaties
aanwezig, hetgeen niet alleen de kosten opdreef, maar ook de verwachte
opbrengst naar beneden bracht. Inmiddels is, na verkregen toestemming van
de rechter-commissaris, overeenstemming bereikt met één partij over verkoop
van alle activa en het weghalen van de drie locaties en bezemschoon
opleveren daarvan. De definitieve afw ikkeling van de koopovereenkomst dient
nog plaats te vinden, zodat de curator hierover in het volgende verslag nader
zal rapporteren.

25-04-2023 
 1

Zoals in het vorige verslag al aangegeven had de curator op het moment van
schrijven van dat verslag overeenstemming bereikt met één van de
aangeschreven partijen over verkoop en levering van de w inkel, kantoor-en
keukeninventaris van curanda zoals deze zich bevond op de locatie aan de
Asselsestraat, de Sint Eustatius en bij één klant. Na onderhandeling is
uiteindelijk overeenstemming bereikt over een koopprijs van € 37.500,= (excl.
BTW), waarbij die koper de locaties op korte termijn leeg zou ruimen en
bezemschoon achter zou laten. Gelet op eerdere ervaringen met die koper, het
gegeven dat dan niet vanaf drie locaties goederen voor een veiling opgehaald
en tijdelijk elders ondergebracht zouden hoeven worden met de kosten voor
zo'n veiling was dit een reëel bedrag afgezet tegen de getaxeerde waarden.
De curator heeft dan ook toestemming verzocht en gekregen om tot verkoop
voor genoemd bedrag over te gaan.

09-08-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voedselvoorraden

totaal € 0,00 € 0,00

In de w inkel was nog, deels beperkt houdbare, voedselvoorraad aanwezig.
Voor zover dat niet is uit verkocht en/of terug geleverd aan de leveranciers die
onder eigendomsvoorbehoud hadden geleverd, maakt die voorraad onderdeel
uit van de verkoop aan de hierboven genoemde partij.

25-04-2023 
 1

Zie hierboven bij 3.5 25-04-2023 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Rollend materieel (zeven voertuigen) € 108.900,00

Website € 605,00

totaal € 109.505,00 € 0,00

Curanda beschikte ook nog over een zevental voertuigen. Vier personenauto's,
al dan niet met reclame en drie transportbussen.

25-04-2023 
 1

De curator beschikte nog over de website, waaronder ook de site van de
Brasserie viel.

09-08-2023 
 2

Toen bleek dat een doorstart niet mogelijk was, zijn diverse partijen
aangeschreven met het verzoek een bieding uit te brengen op de voertuigen
in dit faillissement. Dit heeft geleid tot meerdere biedingen van verschillende
partijen. Deels was er nog sprake van financial lease en ook de bank had een
pandrecht op deze voertuigen. De leasemaatschappij had aangegeven in te
kunnen stemmen met verkoop na inlossing van het restsaldo en ook de bank
heeft uiteindelijk, na enig aandringen op een reactie, ingestemd met de
verkoop onder vrijgave van haar pandrecht als nog een bepaald saldo ingelost
zou worden.

De uitgebrachte biedingen zijn in kaart gebracht en uiteindelijk is, na
verkregen toestemming, aan drie partijen met de hoogste biedingen voor één
of meer auto's verkocht. Ook hier dient de afw ikkeling nog plaats te vinden,
zodat hierover in een volgend verslag zal worden gerapporteerd.

25-04-2023 
 1

De hierboven genoemde vervoermiddelen zijn getaxeerd en na het
aanschrijven van meerdere partijen en het uitbrengen van diverse biedingen
verkocht aan een drietal partijen. Twee partijen hebben ieder één voertuig
gekocht en de derde partij heeft vijf voertuigen gekocht. In totaal is met die
verkoop een opbrengst gerealiseerd van € 108.900,= (incl. BTW). Ook de
biedingen op de voertuigen die in de financial lease zaten was hoger dan de
inloswaarde van die auto's, zodat na ontvangst van de betalingen de
betreffende leasemaatschappijen ingelost zijn en er uit dien hoofde dus ook
geen vordering meer is ingediend in het faillissement. De bank had een
pandrecht op het rollend materieel en daarop zal hieronder bij onderdeel 5 nog
nader worden in gegaan.

Onderdeel van de website was ook de website van Brasserie Délicat. De
curator heeft deze website uiteindelijk verkocht, na navraag te hebben gedaan
naar de kosten voor het bouwen van zo'n website.

09-08-2023 
 2

In de afgelopen verslagperiode zijn er nauwelijks nog werkzaamheden meer
verricht op het onderdeel activa. Er is nog even contact geweest over de
overgenomen website, maar ook dat is afgerond. De curator beschouwt haar
werkzaamheden op dit onderdeel dan ook als afgerond.

09-11-2023
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering uit hoofde van een minnelijke
regeling Debiteuren ivm cateringklussen

€ 39.453,74 € 7.562,52

Pre faillissementsdebiteuren € 4.614,99

totaal € 44.068,73 € 7.562,52 € 0,00

Tussen curanda en een adviseur is een minnelijke regeling getroffen uit hoofde
waarvan curanda maandelijks een termijn bedrag toekomt. Dit bedrag wordt
gestort op de privé rekening van de bestuurder en stort hij vervolgens door.
Het exacte bedrag zal in een volgend verslag worden vermeld.

Daarnaast is er nog sprake van een aantal debiteuren vanwege gedurende de
boedelperiode geleverde cateringklussen. De curator is nog in overleg met de
bank over de na datum faillissement uit dien hoofde ontvangen betalingen,
evenals over de na datum faillissement ontvangen pinbetalingen doordat de
winkel open is gebleven.

25-04-2023 
 1

Het bedrag dat aan curanda toekomt uit hoofde van de met de adviseur
getroffen regeling bedraagt in totaal een bedrag van € 39.453,74. Hiervan
zou voor datum faillissement ook al een deel betaald zijn. De curator heeft
dat nog in onderzoek.

Verder bleek er nog een pre faillissement debiteurensaldo van in totaal €
4.614,99.

09-11-2023
 3



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

De curator zal de komende verslagperiode het overleg met de bank over
ontvangen gelden uit hoofde van de debiteurenbetalingen verder oppakken en
daarover dan rapporteren.

25-04-2023 
 1

Zoals in het vorige verslag was aangegeven was er een minnelijke regeling
getroffen met de partij die de aanvraag TVL had verzorgd voor (o.a.) curanda
en daarbij zijn werkzaamheden niet naar behoren uitgevoerd heeft. Die
minnelijke regeling bestaat daaruit dat door die betreffende partij een
totaalbedrag betaald zal worden, waarvan een % van 45,09% aan curanda
toekomt. De betalingen vinden, conform daarover tussen partijen ter zitting
gemaakte afspraken, plaats op de bankrekening van de bestuurder van
curanda. De bestuurder betaalt maandelijks het bedrag dat ziet op het
percentage dat aan curanda toekomt op de in dit faillissement geopende
boedelrekening. Die regeling wordt netjes nagekomen en loopt dus.

Voor wat betreft de afspraken met de bank over binnenkomende debiteuren
ga ik daarop nader in hieronder bij onderdeel 5. In de komende verslagperiode
zal de balans opgemaakt worden voor zover het de ontvangsten van
debiteuren betreft. Mogelijk dat uit dien hoofde nog enige actie ondernomen
zal moeten worden.

09-08-2023 
 2

De pre faillissementsdebiteuren hebben deels nog betalingen gedaan op de
bankrekening van curanda, welke betalingen inmiddels zijn verwerkt,
waardoor er uiteindelijk nog een saldo te vorderen overblijft. De
faillissementsmedewerker van de curator heeft de betreffende debiteuren
inmiddels aangeschreven tot betaling. Hierover zal in een volgend verslag
nader worden gerapporteerd.

De exacte omvang van het nog te betalen (rest)bedrag uit hoofde van de
regeling met de adviseur dient nog bepaald te worden. Daarover vindt nog
overleg plaats.

Overigens is van debiteuren niet gebleken.

09-11-2023
 3

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De exacte vordering van ING is nog niet bekend, omdat dit mede af zal hangen
van ontvangen betalingen op de bij haar aanwezige bankrekening. Dit zal de
komende verslagperiode verder worden opgepakt door de curator en mr. Van
de Kraats.

25-04-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De bank is volledig ingelost en er resteert derhalve geen vordering meer.

09-08-2023 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Curanda leaste een aantal voertuigen door middel van financial lease. Het
inlossaldo is opgevraagd en met de biedingen kunnen alle saldi worden
ingelost, waardoor de leasemaatschappij ook geen vordering meer zal hebben.

Van meer en/of andere leasecontracten dan voor de auto's is de curator niet
gebleken.

25-04-2023 
 1

De leasemaatschappijen zijn door verkoop van de vervoermiddelen volledig
ingelost en uit dien hoofde resteert dus ook geen vordering meer.

09-08-2023 
 2

De bank zou een pandrecht hebben op de bedrijfsactiva, tegoeden,
vorderingen en voorraden met inbegrip van goodwill. De curator en mr. Van de
Kraats zijn in overleg met de bank over de reikw ijdte van hun pandrecht,
waarbij het van belang is te benoemen dat met het verkopen van het rollend
materiaal de bank naar verwachting volledig zal zijn ingelost. Dit overleg zal de
komende verslagperiode verder worden opgepakt en naar verwachting
worden afgerond.

25-04-2023 
 1

Hieronder zal bij het onderdeel werkzaamheden nader worden stil gestaan bij
de positie van de bank en de afw ikkeling daarvan na voortzetting van de
werkzaamheden en verkoop van de activa.

09-08-2023 
 2

Zie hierboven bij 5.3 25-04-2023 
 1

Er zijn diverse crediteuren die een rechtsgeldig beroep hebben gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Mevrouw C. Hafkamp is bezig met de afw ikkeling
daarvan.

25-04-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft mevrouw C. Hafkamp alle
eigendomsvoorbehouden afgewikkeld, waarna ofwel een creditnota is
uitgeschreven ofwel in een enkel geval ook nog een bedrag retour is gestort
op de boedelrekening. Dit onderdeel is thans afgerond.

09-08-2023 
 2

De curator is niet gebleken van een crediteur met een retentierecht. 25-04-2023 
 1

De curator is niet gebleken van een crediteur met een recht van reclame. 25-04-2023 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toelichting 

De betaling van een boedelbijdrage vormt onderdeel van het overleg met de
ING.

25-04-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Nu de ING bank volledig ingelost is (zie ook hieronder), is betaling van een
boedelbijdrage niet (meer) aan de orde.

09-08-2023 
 2



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Zoals hierboven is aangegeven is in de afgelopen verslagperiode diverse keren
overleg gevoerd met ING over hun vordering en zekerheden. Daarvan maakt
ook onderdeel uit het op de ING rekening aanwezige saldo en na datum
faillissement ontvangen betalingen. Dit overleg zal verder gaan in de komende
verslagperiode en dan naar verwachting tot een afronding komen. Het ziet er
naar uit dat ING volledig ingelost kan worden met haar zekerheden.

25-04-2023 
 1

Zoals hierboven aangegeven had ING een rechtsgeldig pandrecht gevestigd op
de bedrijfsactiva, inclusief machines en transportmiddelen, tegoeden,
vorderingen en voorraden met inbegrip van goodwill. In de periode na het
uitspreken van het faillissement is de w inkel nog korte tijd open gebleven en is
een aantal al geplande partijen alsnog uitgevoerd. Betalingen verliepen via de
pinautomaat in de w inkel en ook de klanten voor w ie cateringklussen werden
of al waren verricht hebben nog (een deel van) hun betalingen gedaan op de
ING rekening. Op een deel van die betalingen rustte ook een pandrecht van de
bank.

Met het op de ING rekening aanwezige saldo ten tijde van het uitspreken van
het faillissement (verpand aan ING) en de nadien nog binnengekomen
betalingen (verpand voor zover deze zagen op reeds ten tijde van het
faillissement bestaande vorderingen) heeft ING vrij kort na het uitspreken van
het faillissement (op 3 en 4 april) de inlossing van haar twee rentevastleningen
toegepast. Uiteindelijk heeft ING met de inlossingen vanaf de bankrekening en
betaling door de boedel op 3 mei 2023 haar volledige vordering voldaan
gekregen.

Tegelijkertijd werden door de boedel diverse bedragen ontvangen uit hoofde
van de verkoop van het (aan ING verpande) rollend materieel voor een
totaalbedrag van € 108.900,=, met welke opbrengst de restvordering van ING
sowieso ook voldaan had kunnen worden. Omdat ING haar vordering volledig
voldaan heeft vanuit inlossing vanuit het positieve saldo ten tijde van het
faillissement en nadien nog binnengekomen bedragen, had ING geen recht
en/of belang meer op/bij de opbrengst van het rollend materieel. Die
opbrengst is dus volledig ten goede gekomen aan de boedel. In het kader van
een praktische w ijze van afw ikkeling en omdat de opbrengst van het rollend
materiaal anders eerst naar ING overgemaakt zou moeten worden om
vervolgens nog verrekend of gesaldeerd te moeten worden met bepaalde op
de bankrekeningen ontvangen betalingen die zouden zien op absoluut
toekomstige vorderingen, waarover dan ook nog discussie zou moeten
plaatvinden (met bijkomend extra werk en dus kosten), is met ING afgestemd
het zo te laten en heeft ING verklaard geen vordering meer te hebben en/of te
zullen indienen.

09-08-2023 
 2

Voor zover er nog sprake is geweest van nagekomen betalingen door
debiteuren heeft ING inmiddels voor doorstorting van die bedragen op de
boedelrekening zorg gedragen. De verwachting is niet dat op die rekening
nog bedragen betaald zullen gaan worden. Mocht dat wel zo zijn, dan zal ING
die ook doorstorten. ING heeft geen vordering ingediend in het faillissement
en ook overigens is van vorderingen van banken geen sprake.

09-11-2023
 3

6. Voortzetten / doorstart onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Voortzetten onderneming

Met toestemming van de rechter-commissaris is de exploitatie tot en met 30
maart 2023 voortgezet. Hierdoor konden bepaalde cateringklussen alsnog
doorgang vinden en werden de kansen op een doorstart mogelijk vergroot. Na
die datum stonden geen grote klussen meer gepland en bovendien was het
niet rendabel alleen de w inkel open te houden en raakte men door voorraden
heen. En hoewel het personeel erg gemotiveerd was, werd het voor hen wel
steeds lastiger om door te werken. Op 30 maart 2023 was dan ook de laatste
dag van de exploitatie.
Het
personeel heeft alles schoongemaakt en daarna is de w inkel gesloten. Het
personeel is nadien op de bijeenkomst met het UWV en per mail op de hoogte
gehouden van een eventuele doorstart.

25-04-2023 
 1

De financiële verslaglegging over de periode dat de werkzaamheden zijn
voortgezet zal nog definitief opgesteld moeten worden. Doordat ING van de
rekening diverse inlossingen heeft verrekend en hun vordering ook niet
duidelijk is, zal dit plaatsvinden nadat daarover overleg heeft plaats gevonden.

25-04-2023 
 1

De curator heeft de rechter-commissaris een overzicht verschaft van de
binnengekomen gelden en gedane uitgaven, zowel van de ING rekening, als
van de boedelrekening. De ontvangsten en uitgaven die via de ING rekening
verliepen en die dus deels zagen op partijen voor en deels op partijen na
datum faillissement salderen op een positief resultaat van € 30.860,62 en met
ontvangsten en uitgaven via de boedelrekening is een positief resultaat
behaald van € 4.901,82. In totaal derhalve iets meer dan € 35.000,=.

09-08-2023 
 2

Toen de w inkel nog open was, waren de curator of haar collega's zoveel
mogelijk dagelijks even in de w inkel aanwezig om te informeren hoe het was
gegaan, te inventariseren of er nog voldoende voorraad was om te kunnen
koken en verkopen en om ook het kasgeld op te halen. Er heeft daarnaast
veelvuldig overleg plaats gevonden met leveranciers die zich meldden met het
verzoek om spullen op te mogen komen halen.

25-04-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Kort na datum faillissement hebben zich meerdere partijen gemeld met
interesse in een doorstart, maar uiteindelijk is een doorstart helaas niet
mogelijke gebleken.

25-04-2023 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voor alle kandidaten die interesse hadden getoond in een doorstart heeft de
curator een informatiepakket opgesteld. Daarvan maakte onderdeel uit de
blanco rapportage van TWA, geanonimiseerde gegevens over de werknemers,
diverse cijfermatige informatie en informatie over de huurovereenkomsten van
de locatie. De partijen hebben dit onder geheimhouding toegestuurd gekregen
en hen is gevraagd een bieding uit te brengen. Uiteindelijk is besloten met één
partij verder te onderhandelen naar aanleiding van de uitgebrachte bieding.
Helaas heeft dat niet tot definitieve overeenstemming geleid, nu de bieding
onder de getaxeerde liquidatiewaarde lag, terw ijl de bieding eerder in de buurt
zou moeten liggen bij de onderhandse verkoopwaarde bij gelijkblijvend
gebruik. Juist ook omdat het de bedoeling was op dezelfde locatie en met
dezelfde mensen en producten verder te kunnen gaan. Ook de rechter-
commissaris heeft voor die bieding geen toestemming verleend. De betreffende
partij w ilde haar bieding niet verhogen tot een acceptabel niveau, waarna de
curator de activa via de hierboven bij onderdeel 3 omschreven route aan een
opkoper heeft verkocht.

25-04-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft nog in onderzoek of is voldaan aan de boekhoudplicht. 25-04-2023 
 1

Op basis van de aan de curator ter beschikking gestelde (digitale)
administratie is de conclusie dat is voldaan aan de boekhoudplicht. De
administratie geeft een overzichtelijk beeld van de vermogenstoestand en de
rechten en verplichtingen van de rechtspersoon kunnen daaruit voldoende
worden afgeleid. De bankadministratie sluit aan op de mutaties in de (digitale)
administratie.

09-08-2023 
 2

De jaarrekening over 2021 is op 21 juli 2022 gedeponeerd. 25-04-2023 
 1

De jaarrekening over 2021 is tijdig gedeponeerd en die over 2022 had ten
tijde van het faillissement nog niet gedeponeerd hoeven te zijn.

09-08-2023 
 2

De accountant heeft een samenstellingsverklaring afgegeven. Een
goedkeuringsverklaring is gelet op de omvang van de onderneming ook niet
nodig.

25-04-2023 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aan de stortingsverplichting op de aandelen is voldaan. 25-04-2023 
 1

Toelichting 

De curator heeft nog in onderzoek of sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur.

25-04-2023 
 1

Toelichting 

Zie hieronder bij het onderdeel werkzaamheden rechtmatigheid.

09-08-2023 
 2

In onderzoek

Toelichting 

De curator heeft nog in onderzoek of sprake is geweest van paulianeus
handelen.

25-04-2023 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Zie hieronder bij het onderdeel werkzaamheden rechtmatigheid.

09-08-2023 
 2

In dit stadium kan de curator nog geen uitspraken doen over het al dan niet
rechtmatig handelen door curanda.

25-04-2023 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De curator heeft de (digitale) administratie ontvangen, alsmede een toelichting
van de bestuurder op de
aanleiding voor het faillissement. Zij zal de komende verslagperiode nader
onderzoek doen naar de
rechtmatigheid en de oorzaken van het faillissement. Zij zal hierover zonodig in
een volgend verslag rapporteren.

25-04-2023 
 1

De curator heeft een onderzoek (laten) doen in de administratie van curanda
en op basis daarvan een aantal vragen voor de bestuurder. Zij dient daarover
nog overleg te voeren met de bestuurder en dat overleg zal de komende
verslagperiode plaatsvinden. Op basis van die eerste bevindingen in de
administratie heeft de curator overigens geen aanleiding aan te nemen dat er
sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus en/of
onrechtmatig handelen.

09-08-2023 
 2

De curator heeft inmiddels overleg gehad met de bestuurder over de vragen
die zij had naar aanleiding van het onderzoek in de administratie. De
bestuurder werkt mee en heeft vragen beantwoord. Er zijn nog wat
aanvullende vragen voortgekomen uit het onderzoek, waar de
faillissementsmedewerker van de curator die dat onderzoek heeft uitgevoerd
nu mee bezig is. Die zien op interne doorbelastingen en overboekingen en de
onderleggers daarvan. In ieder geval is er nog sprake van een vordering op
de Holding, welke vordering nog voldaan zal moeten worden. De Holding
heeft al aangegeven tot betaling over te zullen gaan.

Mochten de aanvullende vragen nog leiden tot nieuwe inzichten dan zal de
curator daarover in een volgend verslag rapporteren.

09-11-2023
 3

8. Crediteuren

€ 6.728,79

Toelichting 

Dit betreft gedurende de boedelperiode gedane inkopen en huurvorderingen.

25-04-2023 
 1

€ 23.739,13

Toelichting 

Bij de boedelvorderingen zijn inmiddels ook de huurpenningen over de
boedelperiode opgeteld.

09-08-2023 
 2

€ 95.784,75

Toelichting 

De vordering van het UWV is inmiddels ook ingediend, waardoor de
boedelvordering (substantieel) is toegenomen.

09-11-2023
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

De belastingdienst moet haar vordering nog indienen.

25-04-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Ook de afgelopen verslagperiode heeft de fiscus nog geen vordering
ingediend, terw ijl zij wel een vordering zouden hebben.

09-08-2023 
 2

€ 355.386,00

Toelichting 

De vordering van de fiscus ziet op omzetbelasting en loonheffingen.

09-11-2023
 3

Toelichting 

Het UWV moet haar vordering nog indienen.

25-04-2023 
 1

€ 51.495,19

Toelichting 

Inmiddels is ook de preferente vordering van het UWV ingediend.

09-11-2023
 3

Toelichting 

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren bij de curator gemeld.

25-04-2023 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

20

Toelichting 

Er hebben zich 20 concurrente crediteuren bij de curator gemeld, veelal
leveranciers.

25-04-2023 
 1

27

Toelichting 

Er hebben zich in de afgelopen verslagperiode nog mondjesmaat crediteuren
bij de curator gemeld. De meeste handelscrediteuren zijn inmiddels wel bekend
verwacht de curator. Ook het UWV heeft een concurrente vordering ingediend
uit hoofde van terug te betalen NOW.

09-08-2023 
 2

€ 21.083,09
25-04-2023 

 1

€ 118.613,65
09-08-2023 

 2

€ 296.802,65

Toelichting 

Ook de concurrente vordering van het UWV (niet zijnde NOW verplichtingen)
is nu ingediend en er is nog een beperkt aantal crediteuren bij gekomen. Het
aantal zoals vermeld in het tweede verslag was incorrect op dat moment. Op
dit moment is er sprake van 27 concurrente crediteuren die tezamen het
hierboven vermelde bedrag te vorderen hebben van curanda.

09-11-2023
 3

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraken doen over de verwachte
w ijze van afw ikkeling van dit faillissement.

25-04-2023 
 1

De curator heeft diverse crediteuren aangeschreven ofwel crediteuren hebben
zichzelf bij haar gemeld.

25-04-2023 
 1

De curator verwacht dat de meeste crediteuren zich inmiddels wel bij haar
hebben gemeld. Zij zal nog navraag doen bij de fiscus over de status van hun
vordering.

09-11-2023
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Voormalig werknemer
Voormalig adviseur

25-04-2023 
 1

De procedure tegen een voormalig werknemer ziet op een vordering namens
curanda wegens overtreding van het in de arbeidsovereenkomst opgenomen
geheimhoudingsbeding. In die procedure spelen ook andere vorderingen
tussen andere aan curanda en de bestuurder van curanda gelieerde partijen
een rol.

De andere procedure betreft een tussen (o.a.) curanda en een voormalig
adviseur aanhangig gemaakte procedure wegens het niet c.q. niet op de juiste
w ijze adviseren over c.q. begeleiden van het aanvragen van bepaalde corona
subsidies

25-04-2023 
 1

De eerste procedure tegen de voormalig werknemer staat voor verw ijzing naar
de kantonrechter en daar zal de curator naar verwachting worden gevraagd of
zij de procedure over w il nemen (ex artikel 27 Fw).

In de tweede procedure is een minnelijke regeling tot stand gekomen uit
hoofde waarvan nog betalingen aan de boedel moeten worden gedaan. Dit
loopt en wordt afgedragen.

25-04-2023 
 1



9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft de stukken van de eerste procedure ontvangen en
bestudeerd. Daaruit blijkt dat er veel meer speelt dan enkel overtreding van
een geheimhoudingsbeding. De curator heeft hierover overleg gevoerd met de
advocaten van beide betrokken partijen en zal in de komende verslagperiode
de afweging maken of zij wel of niet overneemt, waarbij ook
verhaalsmogelijkheden een rol zullen spelen.

Over de andere procedure onderhoudt de curator nauw contact met de
bestuurder. De betalingen worden op zijn rekening ontvangen en deze worden
vervolgens doorgestort. De curator zal de komende verslagperiode met de
schuldenaar in contact treden over rechtstreekse betaling van een deel aan de
boedel.

25-04-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode is de curator verzocht aan te geven of zij de
procedure tegen de voormalig werknemer over w ilde nemen. Zij heeft
aangegeven dat niet te zullen doen. Niet alleen kleven aan die procedure de
nodige onzekerheden (verschillende partijen met mogelijk verrekenbare
vorderingen, waarbij ook privé verhoudingen een rol spelen), ook lijkt in geval
van een toewijzing van enig verhaal bij de betreffende werknemer geen
sprake te zijn. Dat zou dus betekenen dat wel kosten worden gemaakt, maar
dat daar geen opbrengsten tegenover staan. De procedure kan dan buiten
bezwaar van de boedel voortgezet worden.

De andere procedure tegen adviseur is middels een minnelijke regeling
afgewikkeld, waarbij die minnelijke regeling correct wordt na gekomen. Er liep
in dit verband nog een procedure bij het CBB. De curator heeft laten weten
geen belang (meer) te hebben bij voortzetting van die procedure.

09-08-2023 
 2

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode geen werkzaamheden meer
verricht op het onderdeel procedures en zij beschouwt dit onderdeel dan ook
als afgerond.

09-11-2023
 3

10. Overig

De komende verslagperiode zal de curator:

De afw ikkeling van de verkoop van de activa afronden;
De debiteurenportefeuille inzichtelijk krijgen en daarover overleg voeren
met de bank;
Het overleg met de bank verder oppakken over haar zekerheden en het
bij de bank aanwezige banksaldo, mede indachtig na datum faillissement
binnengekomen betalingen;
De financiële verslaglegging over de exploitatie opstellen c.q. afronden;
De eigendomsvoorbehouden afw ikkelen;
Een keuze maken over al dan niet overname van de procedure jegens de
voormalig werknemer;
Het onderzoek in de administratie uitvoeren, mede indachtig de oorzaken
van het faillissement, de rechtmatigheid en een eventuele
bestuudersaansprakelijkheid.

Zij verwacht overigens de nog te doen gebruikelijke werkzaamheden te zullen

25-04-2023 
 1



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

verrichten, waaronder overleg met werknemers, crediteuren en andere
belanghebbenden.

De komende verslagperiode zal de curator:

Inventariseren wat de status is van de debiteurenportefeuille aan de
hand van de bankafschriften van ING en naar aanleiding daarvan
debiteuren alsnog tot betaling aanschrijven;
De uitkomsten van de quick scan in de administratie met de bestuurder
delen en hem om zijn reactie vragen;
De nakoming van de minnelijke regeling door de adviseur van curanda
monitoren;
Duidelijkheid vragen over de vordering van het UWV en de
Belastingdienst. Beiden hebben nog geen vordering ingediend;
Voor het overige zal de curator die in het faillissement te doen
gebruikelijke werkzaamheden verrichten, waarbij zij verwacht dat die
werkzaamheden beperkt zullen zijn c.q. blijven.

09-08-2023 
 2

De punten uit het vorige plan van aanpak zijn inmiddels opgepakt. De
komende verslagperiode zal de curator:

De debiteurenincasso verder monitoren. Alle debiteuren zijn
aangeschreven en afhankelijk van hun reactie en de hoogte van
vorderingen zal beoordeeld worden of, als betaling onverhoopt uitblijft,
verdere actie opportuun is;
De aanvullende vragen inzake interne doorbelastingen en boekingen
afw ikkelen en daarover zonodig overleggen met de bestuurder;
Bepalen wat het nog te betalen bedrag aan curanda uit hoofde van de
minnelijke regeling met de adviseur is, mede aan de hand van de
administratie en voornoemde interne doorbelastingen en boekingen en
verdere doorbetaling van ontvangen gelden monitoren;
De fiscus nog eens vragen om opgave van hun vordering.

De curator verwacht dat de monitoring van de regeling nog even in beslag zal
nemen, gelet op het nog te betalen bedrag. De overige werkzaamheden
verwacht zij komende verslagperiode wel af te kunnen ronden.

09-11-2023
 3

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraken doen over de termijn voor
afw ikkeling.

25-04-2023 
 1

9-2-2024 09-11-2023
 3

Zie hierboven bij plan van aanpak. 25-04-2023 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


